[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 11 » июля 2018 года
	                                     Дело №  435/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича (г. Бендеры, ул. Молдавская, д. 13; г. Бендеры, ул. Суворова, д. 22) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Адук Кристине Валентиновне (г. Бендеры, с. Гиска, ул. Ленина, д. 37) о взыскании задолженности, при участии представителей:

истца – С. М. Селезнева по доверенности от 24 июня 2017 года,

ответчика – Г. В. Михаловой по доверенности от 10 июля 2018 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 28 июля 2018 года к производству суда принято исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича (далее – истец) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Адук Кристине Валентиновне (далее – ответчик) о взыскании задолженности, рассмотрение которого назначено на 11 июля 2018 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании суд заслушал спорящие стороны: истцом озвучены дополнительные пояснения, ответчиком – отзыв. Кроме того, сторонами представлены дополнительные доказательства в подтверждение озвученных правовых позиций.

Таким образом, суд констатирует необходимость дополнительного изучения материалов дела, вследствие чего разрешение спора невозможно в данном судебном заседании. Учитывая изложенное, суд пришел к выводу о необходимости отложения  рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела № 435/18-11 на 19 июля 2018 года на 14.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить сторонам составить акт сверки взаиморасчетов по договору № 77 от 29 ноября 2017 года по состоянию на 1 июля 2018 года, а также рассмотреть вопрос о заключении мирового соглашения по настоящему делу.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                        Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1